
Л-йЛ- ■

' Л Л М А Д Л

'  ~ Y  '  ' ■ ’

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2023 г. №  281

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных 

аварийно-спасательных формирований на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995 № 151 -ФЗ 
«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 27.07.2010 
№ 210-Ф З «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», пунктом 9 Порядка создания нештатных аварийно­
спасательных формирований», утвержденного приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 
№ 999, пунктом 4 Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, 
аварийно-спасательных формирований, утвержденного приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
от 12.03.2018 № 99, П орядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации 
Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
постановлением , администрации Котласского муниципального округа 
Архангельской области от 09.01.2023 № 4, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый административный ■ регламент 
предоставления' муниципальной услуги «Регистрация '-аттестованных 
нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области». 1 • л

2. Установить, что положения административного регламента в части, 
касающейся предоставления муниципальной ! 1 услуги
через многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, применяются со дня вступления в1 силу ' соглашения 
о взаимодействии между администрацией Котласского 1 муниципального



округа Архангельской области и многофункциональным центром 
предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока 
действия такого соглашения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 
размещению на официальном сайте Котласского муниципального района 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.Kotlasreg.ru):

Глава муниципального образования

М оскаль Е .В ., 
(81837) 2-17-47

http://www.Kotlasreg.ru

